
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34009 25Segunda-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº306/2019;
BENEFICIÁRIO:RODRIGO FAGUNDES TEIXEIRA;MATRÍCULA:57175845:-
FUNÇÃO:EXTENSIONISTA RURAL I; OBJETIVO:  SUPRIMENTO DE FUN-
DOS PARA ATENDER DESPESAS COM A PARTICIPAÇÃO E ORGANIZAÇÕES 
DE PRODUTOS ASSISTIDOS PELA EMATER-PARÁ, NO EVENTO EXPOAL-
TA;MUNICÍPIO:REG. ALTAMIRA;PROGRAMA:1449;PROJETO ATIVIDA-
DE : 103 EVENEAGA :FONTE: 0101;ELEMENTO  DE DESPESA:3390=39-
R$4.000,00;PRAZO DE APLICAÇÃO: 60  DIAS DA EMISSÃO DA ORDEM 
BANCÁRIA;COMPROVAÇÃO:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPE-
SAS;ORDENADOR DE DESPESAS: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA 
MARTINS.

Protocolo: 484744

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

FÉRIAS
.

Portaria n.º 071/2019
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Em-
presa;
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares ao servidor desta CEASA/PA abaixo re-
lacionado no mês de Novembro/2019.

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo Período de Gozo

5910231/1 FABIANO SEABRA P. BARBOSA 2017/2018 01/11/2019 A 
30/11/2019

7007396/1 VALMIR DE JESUS SARMENTO 2017/2018 01/11/2019 A 
30/11/2019

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 11 de Outubro  de 2019.
FRANCISCO ALVES DE AGUIAR
Diretor Presidente da CEASA/PA

Protocolo: 484768
..

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

PORTARIA
.

REVOGAR DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 01598/2019-GAB/SEMAS, de 07.10.2019

Servidor: ANDREIA RODRIGUES MONTEIRO
Matrícula: 57173608/2
I – REVOGAR, a contar de 27/09/2019, a Portaria n° 01440/2019-GAB/
SEMAS de 12/09/2019, publicada no DOE n° 33987 de 20/09/2019, que 
designou a servidora ANDREIA RODRIGUES MONTEIRO, matricula nº 
57173608/2, para responder pela Diretoria de Ordenamento, Educação e 
Descentralização da Gestão Ambiental-DIORED.
ANA ANDRÉA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo: 484721
REMOÇÃO DE SERVIDOR

PORTARIA Nº 1249/2019-GAB/SEMAS, de 19 de agosto de 2019
Servidor: JORGE PAIXÃO COSTA
Matrícula: 57194271/1
Cargo: Assistente de Infraestrutura
De: Diretoria de Gestão Administrativa e Financeira - DGAF
Para: Diretoria de Ordenamento, Educação e Descentralização da Gestão 
Ambiental - DIORED
Data da remoção: 19/08/2019
ANA ANDRÉA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 484685
PORTARIA Nº 1649/2019-GAB/SEMAS, de 10 de outubro de 2019
Servidor: MANOEL CRISTINO DO REGO
Matrícula: 5495369/1
Cargo: Técnico em Gestão de Meio Ambiente
De: GABINETE/CIMAM
Para: CORREGEDORIA
Data da remoção: 11/10/2019
ANA ANDRÉA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 484624

REMOÇÃO DE SERVIDOR
PORTARIA Nº 1248/2019-GAB/SEMAS, de 09 de outubro de 2019
Servidor: PALMIRA FRANCISCA GONÇALVES FERREIRA
Matrícula: 57197157/1
Cargo: Técnico em Gestão de Meio Ambiente
De: Diretoria de Licenciamento Ambiental-DLA
Para: Gabinete/DPC
Data da remoção: 19/08/2019
ANA ANDRÉA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 484695
PORTARIA Nº 1648/2019-GAB/SEMAS, de 10 de outubro de 2019
Servidor: GEORGE MARCEL DE OLIVEIRA SOUZA
Matrícula: 57191235/2
Cargo: Técnico em Gestão Pública
De: GABINETE/COEMA
Para: CORREGEDORIA
Data da remoção: 11/10/2019
ANA ANDRÉA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 484619

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1655/2019-DGAF/GAB/SEMAS, 
DE 10 DE OUTUBRO DE 2019

Nome: JOSE ROSINALDO DOS REIS OLIVEIRA
Matrícula nº 57175462/ 1
Cargo: Auxiliar Operacional
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2ª parcela do triênio 2009/2012
Período de Gozo: 04/11/2019 a 03/12/2019
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 484735
PORTARIA Nº 1645/2019-DGAF/GAB/SEMAS, 

DE 10 DE OUTUBRO DE 2019
Nome: MARCELIA DA SILVA CORREA
Matrícula nº 5785642/ 1
Cargo: Engenheiro Florestal
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2ª parcela do triênio 2010/2013
Período de Gozo: 18/11/2019 a 17/12/2019
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 484724
PORTARIA Nº 1653/2019-DGAF/GAB/SEMAS, 

DE 10 DE OUTUBRO DE 2019
Nome: EVALDO PEREIRA RIBEIRO
Matrícula nº 57215455/ 1
Cargo: Técnico em Gestão de Informática
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 1ª parcela do triênio 2015/2018
Período de Gozo: 18/11/2019 a 17/12/2019
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 484732
PORTARIA Nº 1654/2019-DGAF/GAB/SEMAS, 

DE 10 DE OUTUBRO DE 2019
Nome: ANTONIO DE JESUS ATHAR ESTUMANO
Matrícula nº 21547/ 1
Cargo: Engenheiro Florestal
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 1ª parcela do triênio 2005/2008
Período de Gozo: 11/11/2019 a 10/12/2019
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 484733
PORTARIA Nº 1652/2019-DGAF/GAB/SEMAS, 

DE 10 DE OUTUBRO DE 2019
Nome: JOAO FONSECA GONÇALVES
Matrícula nº 3255174/ 1
Cargo: Técnico A
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2ª parcela do triênio 1994/1997
Período de Gozo: 04/11/2019 a 03/12/2019
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 484729
PORTARIA Nº 1650/2019-DGAF/GAB/SEMAS, 

DE 10 DE OUTUBRO DE 2019
Nome: MARCIA CRISTINA SARGES DE OLIVEIRA
Matrícula nº 57175401/ 1
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 1ª parcela do triênio 2012/2015
Período de Gozo: 04/11/2019 a 03/12/2019
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 484728


